
Program | Dokk1 | Uge 26: 22. juni – 28. juni 

Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

 

 

 

Litteraturklubben for unge voksne 

Tirsdag d. 23. juni kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi er unge voksne i 20’erne, der elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen 

med om de store litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger, 

men vi deler en fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser, 

som litteratur kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest 

eller blot ønsker at læse mere i godt selskab. Vi læser nyere dansk litteratur: romaner, 

noveller og lyrik. Vi vælger bøgerne i fællesskab, så der er plads til alles stemmer og 

præferencer. Hvis du vil vide, hvad vi skal læse til næste gang, skal du klikke på eventet med 

pågældende dato, eller besøge klubbens Facebook-side Litteraturklubben for Unge Voksne på 

Dokk1. Til denne tirsdag har vi valgt at læse den vidunderlige digtsamling Djinn af Elias Sadaq. 

Du kan låne bogen på biblioteket eller på eReolen 

 

Tegn og lyt til månedens væsen 

Torsdag d. 25. juni kl. 16.30-18.00, IRISlab, gratis, kræver tilmelding 

Digital tegning, mindfulness og højtlæsning. Hver måned sætter vi fokus på et væsen – det 

kan være en plante, en grøntsag eller noget helt tredje. Vi lytter til dagens historie om 

væsenet, mens vi tegner det på ipads. Til sidst projekteres tegningerne op på det fysiske 

møbel i rummet. Vi har iPads til rådighed, og det kræver ingen forudsætninger at deltage. 

 

 

 

 

 

Litteraturklubben for unge 

voksne 

KREAværksted: Havets magi Antikkens ansigter: Kvinder, 

der formede deres verden 

https://dokk1.dk/det-sker/litteraturklubben-unge-voksne-1?occurrence=2874667
https://dokk1.dk/det-sker/tegn-og-lyt-til-maanedens-vaesen-0?occurrence=2874404


Børn 
 

KREAværksted: Havets magi  

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lav dit helt personlige bogmærke. I denne uge laver vi smukke, unikke, fjollede og 

fantastiske bogmærker. Hvordan dit bogmærker skal se ud, er helt op til dig. Du kan klippe 

flotte billeder ud fra gamle bøger, male med akvarelmaling, folde et monster eller noget helt 

fjerde.   To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema 

fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for 

inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe 

der er ledige pladser i lokalet. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 25. juni kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 25. juni kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også hver gang besøg af robotterne 

Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. 

 

 

Udstilling 
 

Antikkens ansigter: Kvinder, der formede deres verden 

Fra tirsdag d. 23. juni til tirsdag d. 25. august på Demokrateket 

Oplev fem repræsentationer af kvinder fra antikkens verden i den kommende 

forskningsbaserede udstilling, der udforsker, hvordan kvinderne blev fremstillet og husket 

gennem årtusinder. Fra malerier til skulpturer afslører hvert portræt ikke blot hvordan disse 

kvinder ønskede at blive set, men også hvordan deres identiteter blev formet af familie, 

fællesskaber, samfundet og imperier. Kvindernes portrætter giver os et intimt indblik i det 

daglige liv, ansvar og ambitioner som kvinderne havde. Denne udstilling er en del af 

forskningsprojektet Locally Crafted Empires (LoCiS) ved Aarhus Universitet, der undersøger 

antikke portrætter fra Vestasien og Egypten for at udfordre de traditionelle historiske 

fortællinger og fremhæver mangfoldige, individuelle fortællinger. 

https://dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-havets-magi-0?occurrence=2874730
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-11?occurrence=2873873
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-6?occurrence=2874509
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/antikkens-ansigter-kvinder-der-formede-deres-verden


 

Fast program 
 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag kl. 10.00-16.00 og torsdag kl. 10.00-15.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

TirsdagsSpiren 

Tirsdag d. 23. juni kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne værksted. Hent kompost, 

snus et mycelium, vals dine egne havregryn eller hør mere om, hvad du ellers kan bruge 

Spiren til - Dokk1s grønne værksted. Vi er der både til de uformelle snakke og de vilde ideer 

om grøn omstilling og bæredygtighed. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 23. juni kl. 13.00-15.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Repair Cafe 

Tirsdag d. 23. juni kl. 16.30-19.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at 

købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! Det er gratis at deltage, men medbring 

egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en 

voksen. 

 

Papirværkstedet 

Onsdag d. 24. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-19?occurrence=2874601
https://dokk1.dk/det-sker/tirsdagsspiren-4?occurrence=2874131
https://dokk1.dk/det-sker/trapholt-faellesvaerk-6?occurrence=2874699
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-30?occurrence=2874075
https://dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-3?occurrence=2874240
https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-31?occurrence=2874690


Trænger du til en kreativ pause i godt selskab? Kom forbi Papirværkstedet og eksperimentér 

med gelliprint, collage, linoleumstryk, art journals og masser af papirnusseri. I 

Papirværkstedet kan du slippe kreativiteten løs og arbejde med forskellige teknikker og 

materialer i dit eget tempo. Prøv kræfter med gelliprint, klip i gamle bøger, lav collage, 

linoleumstryk, Art Diarys eller kast dig ud i dine egne papirprojekter. Du behøver ikke være 

ekspert for at være med - du kan både komme for inspiration, fordybelse eller bare en 

hyggelig stund med hænderne i papir og farver. Vi sørger for materialer og kaffe på kanden. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 24. juni kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop-in 

Onsdag d. 24. juni kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at udfolde dine kreative evner, få inspiration eller blot møde søde mennesker så 

kom til gratis DIY drop-in! Har du lyst til at udfolde dine kreative evner? Eller mangler du 

måske lidt inspiration og nye ideer til dit næste kreative projekt? Eller måske du blot ville 

komme og se om det er muligvis er noget for dig? Tag din ven, nabo, søster under armen eller 

kom blot alene og nyd selskabet, ideerne og de hyggelige rammer når vi mødes til DIY-dropin, 

onsdage i lige uger. Hvorvidt du tager dit eget eksisterende projekt med hjemmefra eller 

starter på noget nyt er helt op til dig. Genlyd stiller i samarbejde med i Dokk1 et hav af 

remedier og sager til rådigheder helt gratis. 

 

TorsdagsSpiren 

Torsdag d. 25. juni kl. 10.00-12.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868436
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-28?occurrence=2874718
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://dokk1.dk/det-sker/diy-dropin-13?occurrence=2874487
https://dokk1.dk/det-sker/torsdagsspiren-8?occurrence=2874143


SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores lille grønne oase. Du kan måske 

smage en grøn drik, snuse til et mycelium, prøve at kværne korn eller komme helt ned i gear 

med en lille sanselig naturoplevelse. Du kan høre mere om, hvad du kan bruge Spiren til, 

f.eks. opleve vores tang-inkubator eller akvaponiske mini anlæg. Vi er der både til de uformelle 

snakke og de vilde ideer om grøn omstilling og bæredygtighed.   

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 26. juni kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 

https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-13?occurrence=2874027
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

